
令和7年度正味財産増減計算書予算書
令和 7年 4月 1日

(単位：円)

科　　目 当初予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 26,123,000 24,705,000  1,418,000
  4141 県保連会費 11,345,000 11,260,000  85,000
  4142 全保協会費  4,326,000  3,075,000  1,251,000
  4143 日保協会費  6,262,000  6,210,000  52,000
  4144 全私保連会費  4,190,000  4,160,000  30,000

受取補助金等 34,335,000 33,435,000   900,000
  4161 運営・事業費補助金  2,185,000  2,185,000
  4162 委託金 32,000,000 31,000,000  1,000,000
  4163 助成金  150,000  250,000 -100,000

受取負担金  6,640,000  8,870,000 -2,230,000
  4171 研修分担金  450,000  450,000
  4172 研修参加費  6,190,000  8,420,000 -2,230,000

受取協力金  5,200,000  5,200,000
  4176 公立協力金  600,000  600,000
  4177 民間協力金  4,000,000  4,000,000
  4178 少子化対策協力金  600,000  600,000

受取寄付金  2,000   2,000
  4181 寄付金  2,000   2,000

雑収入  4,250,000  6,788,000 -2,538,000
  4191 受取利息  5,000   1,000   4,000
  4192 広告料  728,000  700,000  28,000
  4193 雑収入  3,517,000  6,087,000 -2,570,000

経常収益計 76,550,000 79,000,000 -2,450,000
(2) 経常費用

事業費 71,800,000 71,455,282   344,718
  5111 給料手当 11,450,000 10,900,000   550,000
  5114 法定福利費  1,800,000  1,700,000   100,000
  5115 報償費  5,360,000  5,230,000   130,000
  5116 助成金  2,310,000  2,160,000   150,000
   0001 支部委託研修助成金  660,000  510,000   150,000
   0002 支部活動助成金  900,000  900,000
   0003 民間活動助成金  300,000  300,000
   0004 地域活動助成金  450,000  450,000
  5117 負担金 14,938,000 13,605,000  1,333,000
   0001 社協等負担金  110,000  110,000
   0002 全保協負担金  4,326,000  3,075,000  1,251,000
   0003 日保協負担金  6,262,000  6,210,000  52,000
   0004 全私保連負担金  4,190,000  4,160,000  30,000
   0005 少子化対策負担金   50,000  50,000
  5118 分担金  2,000,000  2,000,000
  5120 旅費交通費  5,370,000  5,275,000  95,000
  5121 消耗品費  1,155,000  1,107,000  48,000
  5122 印刷製本費  2,813,000  2,608,000   205,000
  5123 通信運搬費  1,892,000  1,710,000   182,000
  5124 会議費  2,455,000  2,420,000  35,000
  5125 委託費  6,460,000  8,310,000 -1,850,000
  5126 手数料  492,000  502,000 -10,000
  5127 保険料  100,000  100,000
  5128 賃借料  9,795,000 10,545,000 -750,000
  5129 諸会費  200,000  200,000
  5130 渉外費  110,000  110,000
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令和7年度正味財産増減計算書予算書
令和 7年 4月 1日

(単位：円)

科　　目 当初予算額 前年度予算額 増　減
  5131 租税公課  2,030,000  1,930,000   100,000
  5132 保守料  500,000  500,000
  5138 減価償却費   20,000  20,000
  5133 雑費  550,000  543,282   6,718

管理費  7,866,245 10,866,966 -3,000,721
  5141 給料手当  2,450,000  3,000,000 -550,000
  5142 退職給付費  561,000  561,000
  5143 法定福利費  300,000  300,000
  5144 報償費  400,000  400,000
  5145 福利厚生費  250,000  200,000  50,000
  5146 旅費交通費  650,000  650,000
  5147 消耗品費  300,000  300,000
  5148 減価償却費  500,000   500,000
  5152 印刷製本費  200,000  3,200,000 -3,000,000
  5155 修繕費  200,000  200,000
  5158 租税公課   50,000  50,000
  5159 通信運搬費  200,000  200,000
  5160 会議費  300,000  300,000
  5162 手数料  100,000  100,000
  5164 賃借料  700,000  700,000
  5165 諸会費  200,000  200,000
  5166 渉外費  200,000  200,000
  5167 保守料  200,000  200,000
  5169 雑費  105,245  105,966 -721

予備費支出  1,000,000  1,000,000
経常費用計 80,666,245 83,322,248 -2,656,003
評価損益等調整前当期経常増減額 -4,116,245 -4,322,248   206,003
評価損益等計
当期経常増減額 -4,116,245 -4,322,248   206,003

２. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額 -4,116,245 -4,322,248   206,003
税引前当期一般正味財産増減額 -4,116,245 -4,322,248   206,003
当期一般正味財産増減額 -4,116,245 -4,322,248   206,003
一般正味財産期首残高 49,026,245 44,532,248  4,493,997
一般正味財産期末残高 44,910,000 40,210,000  4,700,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高 44,910,000 40,210,000  4,700,000

（単位：円）



令和7年度正味財産増減計算書内訳表予算書
令和 7年 4月 1日

(単位：円)

科　　目
実施事業等会計

一般事業 研修事業
保育向上活動推進

事業
キャリアアップ研
修会事業

小　　計
法人会計（管理業

務）
合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費  16,428,000  4,715,000  21,143,000  4,980,000  26,123,000

 県保連会費  1,650,000  4,715,000  6,365,000  4,980,000  11,345,000
 全保協会費  4,326,000  4,326,000  4,326,000
 日保協会費  6,262,000  6,262,000  6,262,000
 全私保連会費  4,190,000  4,190,000  4,190,000

 受取補助金等  2,335,000  32,000,000  34,335,000  34,335,000
 運営・事業費補助金  2,185,000  2,185,000  2,185,000
 委託金  32,000,000  32,000,000  32,000,000
 助成金  150,000  150,000  150,000

 受取負担金  6,640,000  6,640,000  6,640,000
 研修分担金  450,000  450,000  450,000
 研修参加費  6,190,000  6,190,000  6,190,000

 受取協力金  600,000  4,600,000  5,200,000  5,200,000
 公立協力金  600,000  600,000  600,000
 民間協力金  4,000,000  4,000,000  4,000,000
 少子化対策協力金  600,000  600,000  600,000

 受取寄付金  2,000  2,000
 寄付金  2,000  2,000

 雑収入  3,215,000  230,000  3,445,000  805,000  4,250,000
 受取利息  5,000  5,000
 広告料  728,000  728,000  728,000
 雑収入  2,487,000  230,000  2,717,000  800,000  3,517,000

 経常収益計  20,243,000  13,920,000  4,600,000  32,000,000  70,763,000  5,787,000  76,550,000
(2) 経常費用

事業費  20,675,000  13,735,000  5,390,000  32,000,000  71,800,000  71,800,000
 給料手当  750,000  1,700,000  9,000,000  11,450,000  11,450,000
 法定福利費  150,000  250,000  1,400,000  1,800,000  1,800,000
 報償費  2,280,000  3,080,000  5,360,000  5,360,000
 助成金  1,650,000  660,000  2,310,000  2,310,000
 支部委託研修助成金  660,000  660,000  660,000
 支部活動助成金  900,000  900,000  900,000
 民間活動助成金  300,000  300,000  300,000
 地域活動助成金  450,000  450,000  450,000
 負担金  14,838,000  100,000  14,938,000  14,938,000
 社協等負担金  10,000  100,000  110,000  110,000
 全保協負担金  4,326,000  4,326,000  4,326,000
 日保協負担金  6,262,000  6,262,000  6,262,000
 全私保連負担金  4,190,000  4,190,000  4,190,000
 少子化対策負担金  50,000  50,000  50,000
 分担金  2,000,000  2,000,000  2,000,000
 旅費交通費  1,135,000  2,485,000  250,000  1,500,000  5,370,000  5,370,000
 消耗品費  185,000  670,000  100,000  200,000  1,155,000  1,155,000
 印刷製本費  1,560,000  783,000  100,000  370,000  2,813,000  2,813,000
 通信運搬費  360,000  292,000  150,000  1,090,000  1,892,000  1,892,000
 会議費  215,000  1,600,000  240,000  400,000  2,455,000  2,455,000
 委託費  6,460,000  6,460,000  6,460,000
 手数料  72,000  220,000  50,000  150,000  492,000  492,000
 保険料  100,000  100,000  100,000
 賃借料  345,000  3,350,000  100,000  6,000,000  9,795,000  9,795,000
 諸会費  200,000  200,000  200,000
 渉外費  10,000  100,000  110,000  110,000
 租税公課  30,000  2,000,000  2,030,000  2,030,000
 保守料  150,000  350,000  500,000  500,000
 減価償却費  20,000  20,000  20,000
 雑費  155,000  295,000  100,000  550,000  550,000

 管理費  7,866,245  7,866,245
 給料手当  2,450,000  2,450,000
 退職給付費  561,000  561,000
 法定福利費  300,000  300,000
 報償費  400,000  400,000
 福利厚生費  250,000  250,000
 旅費交通費  650,000  650,000
 消耗品費  300,000  300,000
 減価償却費  500,000  500,000
 印刷製本費  200,000  200,000
 修繕費  200,000  200,000
 租税公課  50,000  50,000
 通信運搬費  200,000  200,000
 会議費  300,000  300,000

予算書内訳表� （単位：円）



令和7年度正味財産増減計算書内訳表予算書
令和 7年 4月 1日

(単位：円)

科　　目

実施事業等会計

一般事業 研修事業
保育向上活動推進

事業
キャリアアップ研
修会事業

小　　計
法人会計（管理業

務）
合　　計

 手数料  100,000  100,000
 賃借料  700,000  700,000
 諸会費  200,000  200,000
 渉外費  200,000  200,000
 保守料  200,000  200,000
 雑費  105,245  105,245

 予備費支出  200,000  600,000  800,000  200,000  1,000,000
 経常費用計  20,875,000  14,335,000  5,390,000  32,000,000  72,600,000  8,066,245  80,666,245

 評価損益等調整前当期経常増減額 -632,000 -415,000 -790,000 -1,837,000 -2,279,245 -4,116,245
 評価損益等計
 当期経常増減額 -632,000 -415,000 -790,000 -1,837,000 -2,279,245 -4,116,245

２. 経常外増減の部
(1) 経常外収益
 経常外収益計

(2) 経常外費用
 経常外費用計

 当期経常外増減額
 他会計振替前当期一般正味財産増減額 -632,000 -415,000 -790,000 -1,837,000 -2,279,245 -4,116,245
 税引前当期一般正味財産増減額 -632,000 -415,000 -790,000 -1,837,000 -2,279,245 -4,116,245
 当期一般正味財産増減額 -632,000 -415,000 -790,000 -1,837,000 -2,279,245 -4,116,245
 一般正味財産期首残高  4,623,371  5,456,369  17,046,343  27,126,083  21,900,162  49,026,245
 一般正味財産期末残高  3,991,371  5,041,369  16,256,343  25,289,083  19,620,917  44,910,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
 当期指定正味財産増減額
 指定正味財産期首残高
 指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高  3,991,371  5,041,369  16,256,343  25,289,083  19,620,917  44,910,000

（単位：円）


